Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5376 - Terça-feira, 8 de novembro de 2016
Divulgação: Terça-feira, 8 de novembro de 2016     Publicação: Quarta-feira, 9 de novembro de 2016

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 42, DE 3 DE AGOSTO DE 2016 ,que altera o § 1º do
art. 157 da Lei Orgânica do Município de Porto Aleg re, garantindo que os serviços
de saúde sejam prestados 24 (vinte e quatro) horas por dia, todos os dias.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 42, DE 3 DE AGOSTO DE 2016.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1895_cl_176299_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais,

EXONERA PAULO FRANCISCO ALVES ESTELA, 1229451, Assessor Parlamentar de Gabinete,
2.1.2.1a, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de
28/10/2016, em conformidade com a al. “a” do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5376 - Terça-feira, 8 de novembro de 2016

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

726, de 27/10/2016 (Processo 1353/14).

EXONERA JOSE CARLOS RIBEIRO HUDSON FILHO, 1283383, Assessor Parlamentar de Gabinete,
2.1.2.1a, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de
31/10/2016, em conformidade com a al. “a” do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria
727, de 27/10/2016 (Processo 1442/15).

EXONERA MARCO ANTONIO DA SILVA CORREA, 1337840, Assessor Parlamentar de Gabinete,
2.1.2.1a, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de
07/11/2016, em conformidade com a al. “a” do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria
729, de 28/10/2016 (Processo 1500/16).

EXONERA VINICIUS MENDES LIMA, 956020, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, do Quadro de
Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de 31/10/2016, em conformidade
com a al. “a” do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inc. VI do art. 20 do
Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 734, de 28/10/2016 (Processo
1797/16).

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 45/2016
PROCESSO 2675/15
OBJETO : Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva nos equipamentos fotográficos da CMPA.
LOTE ÚNICO: restou DESERTO.
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do prédio
da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 3 de novembro de 2016.

RAFAEL MITTELMANN , Pregoeiro da CMPA.

EXTRATO

PROCESSO: 1680/16 – CONTRATO: 0543
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5376 - Terça-feira, 8 de novembro de 2016

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

CONTRATADA : MARILIA BEATRIZ OLIVEIRA RESCHKE – ME.
OBJETO : Registro de Preços referente a eventual aquisição de papel toalha interfolhado, conforme
Pregão Eletrônico 42/2016.
DATA DA ASSINATURA : 04 de novembro de 2016.
BASE LEGAL : artigo 15, lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 7 de novembro de 2016.

ROBERTO KRAID , Diretor Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 2306/14 – CONTRATO: 0526
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  KONIG TELEFONIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP.
OBJETO:  Termo de Aditamento nº 02 que inclui novos itens e estabelece acréscimo e diminuição de
itens.
DATA DA ASSINATURA:  07 de novembro de 2016.
BASE LEGAL:  Artigos 57 e 65 da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 07 de novembro de 2016.

ROBERTO KRAID,  Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5376 - Terça-feira, 8 de novembro de 2016

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-11-08T10:46:34-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072